Böy le ce yö re de Bâbür lü dö ne mi baş la mış ol du. An cak iki yıl son ra Şîr Şah tek rar şeh re hâ

Ha senî, el-İ £lâm bi-men fî târîÅi’l-Hind mi ne’l-
a£lâm: Nüz he ti’l-Åavâ¹ır, Bey rut 1420/1999,

VII, 1004-1005; Salâh M. Sâlim Ebü’lHâc, el-
Men he cü’l-fıšhî li’l-imâm el-Lek nevî,Amman
1422/2002, s. 32, 118; Ah med İbrâhim Ebû Şevk,
“el-En½ârî, Mu¼am med £Ab dül¼alîm b. Emînul-
lâh b. Mu¼am med”, Mv.AU, II, 466-467.

Senâ hâne da nı na men sup Ballâl Sen (11081119) ta ra fın dan ku ru lan şeh re Gavr (Gur) ve Cen netâbâd da de ni lir. Gur lu Kut büd din Ay beg’in ku man dan la rın dan olan Türk asıl lı Lek nev tî Ha lacîle ri’nin ku ru cu su Mu ham med Bah tiyâr Ha lacî’nin Ben gal böl ge si ni fet het me siy le (594/1198) ta rih te ilk de fa anıl ma ya baş lan dı. Mu ham med Bah tiyâr Ha lacî, Senâ hâne da nı nın başşeh ri ve o dö nem de kü çük bir yer le şim ye ri olan Gavr’ı ken di si ne mer kez ola rak seç ti (598/1202). Mu ham med Bah tiyâr baş lat tı ğı imar fa ali yet le riy le şe hir de cami ler, med re se ler ve han lar in şa et tir di. Ku man dan la rın dan İvaz Han şeh ri sel ve

le mü’lmü rev naš ad lı man zum man tık ki ta bı na Mol la Ha san ta ra fın dan ya zıl mış şer hin hâşi ye si dir. 4.

Ay nı kay nak ta, böl ge de çok sa yı da hı ris ti yan si pa hi ve mar to los la be ra ber bü yük bir hı ris ti yan ru hanî li deri nin, Met ro po lit Slov yan’ın bu lun du ğu na da işa ret edi lir. Slov yan des pot luk za manın dan kal ma bir ti ma ra sa hip ti ve 857 yı lı Ra ma zan ayı nın son la rın da (1453 Eki mi nin

başları) ti ma rı Os man lı lar ta ra fın dan ib ka edil miş ti. 849 (1445) yı lı na ait Tah rir Def
te ri’nde Du bo ̧ i ca’ nın böl ge nin idarî merke zi ol du ğu açık ça be lir ti lir. II. Mu rad’ın
855’te (1451) ve fa tı nın ar dın dan II. Mehmed, üvey an ne si Ma ra’yı ge niş ma iye tiy le bir lik te Sır bis tan’a gön der di, ken di si ne de Top li ce ve Du bo¸ica böl ge le ri ni mi ras olarak ver di.

26 m. yük sek li ğin de ve 18 m. ge niş li ğin de bir ku le olan Fîrûz Şah Menâr’ın Sey fed din Fîrûz Şah za ma nın da (14881490) fet hin sim ge si ola rak in şa edil di ği dü şü nül mekte dir. Ka le için de yer alan Ka demi Resûl ad lı tek kub be li ya pı Nus ret Şah ta ra fından yap tı rıl mış tır (937/1531). İç du va rında ki si yah mer mer de oy ma bir ka demi re sûl iş len di ği için bu isim le anıl mış tır.
1475’te yap tı rı lan Lat tan Mes cid, Yûsuf Şah ta ra fın dan ay nı yıl yap tı rı lan Camkat ti Mes cid, yi ne Yûsuf Şah ta ra fın dan
1479’da in şa et ti ri len Da ras ba ri, 1480 civa rın da in şa edi len Tan ti pa ra Mes cid ile XVII.